Sacratissima Caesarea Regiaeque Maiestas, Domine 
mihi clementissime. 

C u m certissimis rumoribus ad me parlatum esset, Tur-
carum uires omnes ad locum quendam Valachiae Transalpinae 
vicinum eo consilio, ut prouinciam eaudem totis uiribus ado-
riautur , coire, coactus sum rürsus Sacratissimam Caes. Regi-
amque Maiestatem Vestram de mat uraiul is copijs auxiliaribus 
iam an tea buc destiuatis requirere, demisse eaudem orans, 
Spectabili et Magniíico G enerali capitaneo harum superioruin 
H u n g á r i á é partium denuo mandare dignetur, vt iam iam tan-
dem auxilia illa buc transmittat, quae nisi ad íinem buius 
mensis J u n i j affuerint, verendum est, ne prouinciae illae Vala-
chiae e t alia etiam vicina loca periclitentur. Interim tarnen 
ego et iam secundum Deum omnibus uiribus in id incumbam, 
vt host ium conatibus resistere possim; castra mea ad Danu-
bium e regione oppidi Bodou, loco scilicet idoneo, ponendo. 
Spero equidem Sacratissimam Caesar eam Regiamque Maiesta-
tem Ves t r am hoc ipso necessitatis tempore mei et harum 
provinciarum dementem benignamque rationem habituram, 
neque permissuram, vt copijs auxiliaribus destitutae hostium 
furori obnoxiae íiant. Ob quae promptis me officijs et obse-
quijs eidem Sacrae Caes. Regiaeque Maiestati obstrictum 
semper esse reputabo. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia 
die 2. mensis Junij 1595. l ) 

G-yulafi Lestár egykorú másolata az egyetemi könyvtárban (Sza-
mosközi gyűjt.) 

0 Mikor Havasalföldébe ment, az menyegzőre készült, et faetis 
nupti js 1. die 7. (bris) indult. Gytdafi L. oldaljegyzete. 
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X X X V I I . 

Báthory Zsigmond erdélyi fejedelem Mátyás fő berezegnek. Gyula,-Fejér-
vár, 1595. jiíu. 2. 

Serenissiine Princeps, Domino et affinis nobis observan-
dissime. 

Quibus sueeessibus kactenus cum in vtraque Valacliia 
tum alijs etiam in locis vicinis ex usu Reipublicae Christianae 
belli molem sustinuerimus, et quae difficultates bellorum in 
posterum quoque nobis immineant, Serenitati Vestrae faciie 
constare scinius; nihilominus tamen copiae illae auxiliares 
per Sacratissimam Gaes. II. Maiestatem iam antea kuc desti-
natae nondum liuc missae sunt. E t quia Turcas vndique ad 
campum Jalopensem Valachiae Transalpinae vicinum cnu-
ll uere certum exploratumque habeamus, eo animo, ut totis uiri-
bus prouincias illas Valacliiae adoriantur, praetermittere haud 
pótuimus, quin ad S. C. R. Maiestatem de ijsdem auxilijs mit-
tendis denuo confugeremus. Nani nisi ad fiuem mensis liuius 
Juni j copiae illae affuerint, periculum est, ne prouinciae Vala-
chiae et alia quoque uiciua loca liostium íürorern et saeuitiam 
experiantur. Ideoque Vestram etiam Sorén itatom rogatam esse 
volumus, apud Suam S.C.R, Maiestatem instare dareque operáin 
uelit, vt milites illi subsidiarij quamprimum huc transmittantur. 
Quod acl nos attinet, breui quoque exercitum nostrum uersus 
Valachiam moturi sumus, castraque ad Danubij profiuenta e 
regioné oppidi Bodon ponemus, ac omnibus uiribus in id incum-
bemus, vt secundum Doum hostili furori obuiam ire et resi-
stere possimus. His Serenitati Vestrae studia et ofíicia nostra 
deferentes cuncta felicia ex animo eidem precamur. Datum 
Albae Ju l iae die 2. Mensis Juni j Anno domini 1595.